
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 380 del 08/06/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP - Urbana - Traffico

N. 380 DEL 08/06/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA VIOLA
PER SMONTAGGIO GRU . RICHIEDENTE: DITTA CONSORZIO PANICHI & STREVER.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

PRESSO ATTO :
-della richiesta del sig.Panichi Stefano in qualità di legale rappresentante della Ditta Conzorzio
Panichi & Strever con sede in San Salvo(CH) Corso G.Garibaldi n.71, P.IVA 02589190699,
pervenuta in data 06/06/2024 con prot. 49464, di smontaggio gru in Via Giudea n.45 per il
giorno 17 giugno 2024 ;

RITENUTO necessario provvedere per la regolamentazione della circolazione stradale in Piazza

Viola per consentire lo smontaggio della gru ;

VISTO gli artt. 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992 n. 495;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 380 del 08/06/2024

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di istituire dalle ore 22:30 del giorno 17 giugno 2024 alle ore 07:00 del 18 giugno 2024 , i
seguenti provvedimenti per la regolamentazione della circolazione veicolare:
Piazza Viola
- divieto di sosta con rimozione coatta su tutti i lati;
- la rimozione dell’occupazione temporanea di suolo pubblico/area di cantiere, autorizzata alle
ditte Caioni Costruzioni srl , Green Building srl , Turla Costruzioni srl ;
- l’interdizione del transito veicolare sulla corsia nord di Piazza Viola con contestuale deviazione
dello stesso, sulla corsia sud, con la realizzazione di un’idonea corsia di marcia mediante la
collocazione di transenne , in modo da poter raggiungere in sicurezza Via Bonaccorsi ;
Via dei Bonaparte
- divieto di sosta con rimozione coatta su tutti i lati;

AUTORIZZA

In deroga al divieto di transito per i veicoli di massa superiore a 3500 Kg posto in Corso V.
Emanuele all’angolo di Via D. Alighieri a far proseguire i propri automezzi e non, di massa
superiore , in direzione della Via Bonaparte e Piazza Viola presso il cantiere di cui trattasi.

A far transitare in senso contrario di marcia in Via Bonaparte e Corso Vittorio E. ( tratto
ricompreso tra l'intersezione con Via Bonaparte/ Via D. Alighieri) , i suddetti automezzi
previo l’indispensabile interruzione momentanea della viabilità da effettuare a propria cura e
spese , con l’ausilio movieri.

AVVERTE

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice delle opere di:

- provvedere, a propria cura e spese, a rendere noto agli utenti della strada le disposizioni di cui
alla presente ordinanza mediante il posizionamento della prescritta segnaletica stradale di
chiusura, ingombro e segnalazione opportunamente adattata ed integrata in base allo stato dei
luoghi e all’avanzamento del cantiere e nel rispetto degli artt.7 e 21 del C.d.S. e suo
Regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R.16/12/1992 n.495 e s.m.i. e di mantenerla in
perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;

- comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia Locale all’indirizzo
polizialocale.so@comune.ap.it con 48 ore di anticipo sulle esigenze l’avvenuta apposizione della
prescritta segnaletica mobile di divieto di sosta onde consentire al preposto personale la
necessaria verifica circa l’avvenuta collocazione e regolare posizionamento, in mancanza, non
potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada;

mailto:vigili.so@comune.ap.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 380 del 08/06/2024

- garantire la sorveglianza dell’area d’intervento durante lo svolgimento delle suddette
operazioni che dovrà essere opportunamente delimitata da recinzioni colorate in rosso o
arancione stabilmente fissate costituite da teli o reti;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della
circolazione e a tutela della privata e pubblica incolumità;

- evitare mediante l’uso d’idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e nell’aria di
materiali, liquidi e polveri;

- garantire, nel rispetto delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza, l’accesso alle
residenzialità della zona, alle pertinenze laterali ed assicurare lo svolgimento delle attività della
zona;

- i lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico;

- quantunque la sosta operativa degli automezzi in parola o l’utilizzo di macchinari comporti l’emissione
dei gas di scarico, in particolare verso ingressi di negozi e/o abitazioni, questi dovranno essere convogliati
con appositi mezzi e, indirizzati in modo tale da non arrecare disturbo alcuno alla salubrità pubblica.
-concordare con la ditta Saba Italia S.p.A, concessionaria dei parcheggi a pagamento presenti nel tratto

stradale interessato ai lavori, la compensazione economica dovuta per il mancato utilizzo
degli stalli di sosta da revocare;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a
carico del sig.Panichi Stefano in qualità di legale rappresentante della Ditta Consorzio Panichi &
Strever con sede in San Salvo(CH) Corso G.Garibaldi n.71, P.IVA 02589190699.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.
Copia del presente provvedimento è trasmesso a:
Albo Pretorio on line
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Asur 118



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 380 del 08/06/2024

VV.F.
Urp/Aggiornamento sito
Ascoli Servizi Comunali
Ditta Conzorzio Panichi & Strever
Ditta Turla Costruzioni srl per la rimozione dell’area di cantiere in Piazza Viola
Ditta Gree Building srl per la rimozione dell’area di cantiere in Piazza Viola
Ditta Caioni Costruzioni srl per la rimozione dell’area di cantiere in Piazza Viola

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-06-08T09:44:18+0200
	PATRIZIA CELANI




